



EGAŞ'TA BİR ÇALIŞMA GÜNÜ

Ecz.Mehmet GÜNEY*



Değerli Meslektaşlarım,

Yandaki sütunda EGAŞ ile ilgili olarak kısa bilgi verdim. Orada görülen amaçlar doğrultusunda EGAŞ'ın "Bir Çalışma Gününde" neler yapıldığını sizlere aktarmaya çalışacağım. Aşağıda anlatılanların bazıları hergün olmamakla birlikte bazıları da günde birkaç kez olmaktadır. Bu günlüğü okuduktan sonra siz de yurdumuzda bu kadar çok disiplini bünyesinde barındıran ikinci bir kuruluşun bulunamayacağını takdir edeceksiniz.

Şimdi yavaş yavaş başlayalım.

HERGÜN KİMYASAL ÜRÜNLER ALINIR, PARÇALANIR ve SATILIR.

Şirkette kimyasalların alım ve satımı günboyu süren çalışmalardan biridir. Eksiklerin saptanması, miktarın ve kalitenin saptanması, çeşitli fiyat pazarlıkları ardından gelen kimyasallar bölüm odasında bölüm ve dolum işlemlerine tabi tutulur, etiketlenir yerine kalker. Sıra temizlik işlemlerinden sonra diğer kimyasala gelir. Bu ürünler kimi zaman uzunca süren bir dışalım işlemlerinden sonra sağlanır. Siparişlerin yoğunluğuna göre kimi zaman da ufak çapta da olsa bir ihaleden sonra sağlanır.

ECZANE DONANIMI (DOLAPLAR, BANKO ve RAFLAR) SİPARİŞ ALINIR, YAPTIRILIR ve NAKLEDİLİR.

Bu iş EGAŞ'ın kuruluşundan bu yana yapılır. Kimi ay 1, kimi ay 4 eczane donanımı üretimi ve müşterilere iletilmesi gerçekleşir. (Bu yazının kaleme alındığı günler itibari ile çelik dolapların yerine alternatif olarak mobilya dolaplar üretilmeye başlanmıştır. EGAŞ'a gelip görmenizi öneririz) Donanımla ilgili telefonlara yanıt verilir, gerekirse ölçü almaya (yakın yerler için) gidilir. Görüldüğü gibi- işin içinde ECZANE olmasa bu işin bir önceki işle ve sonrakilerle sektöre yönünden ilgisi yoktur.

BİLGİSAYAR, YAZILIM ALINIR-SATILIR-ÖĞRETİLİR.

Buradaki ÖĞRETİLİR'in salt Eczane Programı ile sınırlı olduğunu belirttim. Ama bilgisayar, çevre birimleri ve yazılım gerçekten satılmaktadır. O kadar ki; birkaç örnek eczacının dışında 1989 yılı itibari ile eczanede bilgisayar kullanımı yoktu. Bu birkaç eczacının kullandığı yazılımlar da yetersiz ve salt hobi düzeyinde genellikle kendileri tarafından yapılan yazılımlardı. Eczanelere yönelik ilk bilgisayar kampanyası ve profesyonel yazılım (EPSON BİLGİSAYAR ve ESKİ ROMSOFT ECZANE PR.) ilkin EGAŞ tarafından başlatılmıştır. (O tarihlerde iki ay içerisinde 90 adet bilgisayar satılmıştı.)

KALIPÇILIĞIMIZ DA VAR !

Satışı iyiden iyiye artan Merhem Kutularını neden kendi kalıplarımızla daha kaliteli ve daha ucuza üretmeyelim diye düşündük ve paramızın yeterli gözüktüğü ilk gün kalıp işine soyunduk. Bu sayede blok çelik nedir, erozyonlama işlemi nedir, erkek, dişi kalıp nedir öğrendik ve üretime başladık. Şu anda eczanelerinizde bulunan, renkleri ileride değişebilecek olan Mavi Kapaklı MERHEM KUTULARI ve kısa süre sonra elinizde bulunacak olan DOZ/ÖĞÜN KUTULARI EGAŞ'ın kalıplarından çıkmış plastik ürünlerimizdir.

HİÇ MAKİNADA KAPSÜL DOLDURDUNUZ MU? VEYA DOLDURANI GÖRDÜNÜZ MÜ?

Bir zamanlar Belçika'dan 10 adet KAPSÜL DOLDURMA MAKİNASI dışalım gerçekleştirirdik. 9'unu sattık ve bir tanesini tüm baskılara karşın satmadık sakladık. Neden bunu veya bundan iyisini biz yaptıramayalım diye düşündük. Nitekim yine paramızın uygun olduğu bir

EGAŞ HAKINDA ANSİKLOPEDİK BİLGİ

EGAŞ ECZANE GEREÇLERİ ANONİM ŞİRKETİ 16 Ekim 1986 tarihinde Prof.Dr.Mekin TANKER Başkanlığındaki TEB Merkez Heyetinin önerliğinde;

Dr.Ecz.Akın ÇUBUKÇU, Ecz.N.Haluk TARIM, Ecz.Atilla SERİMER, Ecz.Mehdi ADVAN, Ecz.Ali SABAH'tan oluşan girişimci kurul tarafından kurulmuştur. Kuruluş amacı ve felsefesi ECZANELERİMİZDE ÜRETİMİN ÖZENDİRİLMESİ VE NİTELİKLİ BİR DURUMA GETİRİLMESİ, ECZANELERİN ÇAĞDAŞ DONANIM VE GEREÇLERE KAVUŞTURULMASIDIR.

Sermayesi 300 Milyon Liradır. 1060 ortağı vardır. Bunlardan 6'sı tüzel, gerisi gerçek kişi ortaklardır.

EGAŞ'ın herhangi bir vergiden veya fondan bağımsızlığı yoktur. Vergi borcu da yoktur.

Bayileri vardır, şubesi yoktur.

dönemde denedik. Daha iyi çalışanını, daha ucuza malettik. (ŞU ANDA 230 KADAR ECZANEDE BU ALETEN BULUNMAKTADIR. EGAŞ'ta TÜKENMİŞTİR.)

Ülkemizde sadece EGAŞ'ın sattığı bu -telefon büyüklüğündeki- gereci dışarıdan 2 veya 3 orta boy buzdolabı fiyatına ithal edebilirsiniz. Ama beklerseniz size bu komik denecek fiyatlarla, üstelik ÇİFT KAPASİTE/ 0 VE 1 NUMARA KAPSÜLLER İÇİN ÇİFT KALIPLI olanını sunacağız. Hem dozlamamız kusursuz, hem dolum işlemi süresi kısa olacak. Bunun için öncelikle parasal hazırlığın yanında bir üretim şarjı için kaç m pirinç çubuk, 2'lik ve 5 mm'lik pleksiglastan kaç m², kaç kaçuk ayak gerektiğinin hesabını yapıyoruz.

DİSTİLE SU ÜRETİMİ

İşte size yüzde yüz EGAŞ ürünü. Muadillerinin çok pahalı olduğu bir dönemde sayın Akın ÇUBUKÇU'nun tarifi üzerine 1991 yılında OSTİM'de yaptırdığımız Distile Su Cihazı halen tıkr tıkr çalışıyor ve günde 80 litre civarında distile su veriyor.

PAZARLAMA VE DAĞITIM

Elbette bütün bunlar yapıldıktan sonra bir de pazarlanmalıdır. Ankara başta olmak üzere 15 il/ilçeye doğrudan pazarlama ve dağıtım hizmeti verilmektedir. Plasiyerlerimiz önce gidiyor ve siparişleri alıyorlar, arkasından servis araçlarımız siparişleri adreslerine ulaştırıyor. Bu gidişimizde eczacılar da bir önceki alımlarının parasını bize ödüyorlar. Ayrıca yurdun her tarafından mektup, telefon, faks ile gelen tüm siparişler de en kısa sürede adreslerine ulaştırılıyor.

Ayrıca İŞLEMLERİMİZ vardır ki bu her kuruluşta olağan işlemler olduğu için burada uzun uzun anlatmaya gerek yoktur. Her ayın ilk haftasında o ayın BÜTÇE'sinin yapıldığı, bir önceki ayın GEÇİCİ MİZANİ'nin, BİLANÇOSUNUN çıkartıldığı, KAR/ZARAR TABLOSUNUN, NAKİT ve FON AKIŞ TABLOLARI'nın düzenli olarak çıkartıldığı gibi, VERGİ (1996'da 1,313 Milyar ödendi) MUHTASAR, STOPAJ ve FON borcunun bulunmadığı gibi. Veya Yılda üç kez Ürün/Fiyat Listesi bir kez Ajanda çıkarttığı gibi.

Bütün bu işleri biri ücretsiz izinli, biri hizmetli ikisi sürücü, üçü plasiyer, kalanın büyük bir bölümü işe alındığında vasıfsız ben dahil tamamı 16 kişilik kadronun yürüttüğünü de ayrıca belirtirim.

Değerli Okurlar

"EGAŞ'ta bir çalışma günü "başlığı altında EGAŞ'ı sizlere sıkmadan anlattığımı unarım.

Bu yazımı okuduğunuz için teşekkür ediyor, dileklerinizi ve önerilerinizi bekliyorum.

*EGAŞ İşletme Müdürü